平成２１年１１月２日

福崎町議会議長  宇 﨑 壽 幸  様

総務文教常任委員会委員長  東 森 修 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告い

たします。

記

１．調 査 事 項
（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日
   １１月２日（月）

３．調 査 の 概 要
（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉
○ 町議会臨時会について、次のとおり報告を受けた。

・招集日：11 月 24 日（火）午前 9 時 30 分から
・議 案：職員の給与条例等の一部改正について

 ○ 職員採用試験（第１次）の受験結果について、次のとおり報告を受けた。
・第１次試験：平成 21 年 9 月 20 日（日）実施  試験会場：市川高等学校

 ・第１次試験実施状況
受験申込者数 受 験 者 数 第 1 次試験合格者数

職種
採用予

定者数  男 女  男 女  男 女
一般行政職（一般事務） １名程度 59 38 21 44 26 18 11 4 7

建築職 １名 4 3 1 4 3 1 0 0 0
 ・第２次試験：平成 21 年 11 月 16 日（月） 試験会場：サルビア会館、保健センター
○ 平成 21 年度福崎町区長会要望に対する回答について、別紙により報告を受けた。
○ 福崎町新型インフルエンザ対策行動計画について報告を受けた。【資料は事務局保管】
○ 職員旅行について報告を受けた。

〈企画財政課〉
○ 定額給付金の給付件数及び給付額について、別紙により報告を受けた。(平成 21 年 10 月５日

確定)
○ 第４次総合計画実施計画（H22～H24）について、別紙により報告を受けた。
○ 国の平成 21 年度補正予算の執行停止の事業概要について、報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 平成 21 年度歳入歳出計算書（H21.9.30 現在）について、別紙により報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 平成 21 年度町税等の徴収実績について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 21 年度住宅資金貸付事業の収入状況について、別紙により報告を受けた。
○ 個人住民税等整理回収チームについて、県職員併任徴収実施要綱とともに、別紙により報告を

受けた。
○ 年末調整説明会を 11 月 18 日に実施するとの報告を受けた。

〈学校教育課〉

○ 新型インフルエンザに伴う臨時休業、行事の変更及び臨時休業等の基準について、別紙により

報告を受けた。
○ 福崎小学校区地域教育推進委員会のヘルパー制度とその活動内容について、別紙により報告を

受けた。
○ 耐震改修工事実施設計業務委託の見積開札結果について、別紙により報告を受けた。
○ 学校給食費及び保育料の収入状況について、別紙により報告を受けた。
○ 寄附採納について、別紙により報告を受けた。

〈社会教育課〉
○ 歴史民俗資料館特別展について、別紙により報告を受けた。
○ 第 2 回吉識雅夫科学賞について、小学校 33 点、中学校 16 点の作品が 11 月 6 日から 22 日ま

で、図書館ギャラリーで展示されるとの報告を受けた。
○ エルデホールジャズフェスティバル 2009 の中止経緯について、別紙により報告を受けた。
○ ウィンタースクール（学校支援地域本部事業）を下記のとおり開催するとの報告を受けた。

・福崎東中学校区 サルビア会館 11 月 22 日、12 月 5･19 日、1 月 16･30 日
・福崎西中学校区 文化センター 11 月 28 日、12 月 12･26 日、1 月 9･23 日
・いずれも、午前 9 時から 11 時 30 分まで

○ その他
 ・第 29 回福崎町子ども会少年少女将棋大会の結果について、報告を受けた。
 ・第 51 回地域職域親善ソフトボール大会の結果について、別紙により報告を受けた。

・(財)柳田國男･松岡家顕彰会の特別展及び会員更新について、別紙により報告を受けた。
○ 当面の行事予定
 ・ウォーキング講習会とストレッチの実際 11 月 8 日（日） 田原小学校

・シオノギ製薬女子ソフトボールチームの講習会 11 月 22 日（日） スポーツ公園
 ・人権フェスティバル  12 月 5 日（土） エルデホール